
ÚVOD 

 

EDITORIAL 
 

 

Vážení a milí čtenáři,  

 

na úvod editorialu se obvykle píše „dostává se Vám do rukou nové číslo našeho časopis“, jenže, 

jak patrno z elektronické verze časopisu, nedostává se Vám naše nové číslo „do rukou“, ale „na 

monitory Vašich počítačů“. Takže tedy:  

 

Milí čtenáři, na monitory Vašich počítačů přicházíme v tuto chvíli s letošním druhým číslem 

časopisu Regionální rozvoj mezi teorií a praxí. V uplynulém čtvrt roce se nám podařilo uspořádat 

již 12. ročník odborné konference v rámci cyklu Regionální rozvoj mezi teorií a praxí. Hlavním 

tématem letošní konference byl „Regionální rozvoj jako součást udržitelné transformace Evropy“. 

Podrobnější informace o konferenci si můžete přečíst ve zprávě o konferenci, která je jedním 

z článků tohoto čísla časopisu. Samozřejmě se jedná o odborné sdělení, které neprošlo recenzním 

řízením. 

 

Další tři články, které toto číslo časopisu obsahuje jsou již standardní odborné statě, které prošli 

double-blind recenzním řízením. Jako první je zařazen článek Lukáše Petra z Fakulty architektury 

Vysokého učení technického v Brně s názvem „Analýza nástrojů územního plánování 

venkovských oblastí na národní úrovni v České republice, Německu a Rakousku“. Druhý je pak 

článek na téma „European Green Deal: výzvy pro management dle výsledků bibliometrické 

analýzy“, jehož autory jsou Radka Šperková, Renata Skýpalová a Milan Jan Půček. Jako poslední 

článek je pak zařazen článek od Milly Käbi Tugendhat Zinner z Fakulta stavební ČVUT v Praze 

na téma „Přeměna zemědělského brownfieldu na přírodě blízký projekt”. 

 

Přeji Vám inspirativní čtení a krásné léto! 

 

 

Vladimíra Šilhánková 

Hradec Králové, červen 2023 


